
DG/REP/2017-02 

Décision du   09 MARS 2017 
Portant modification au répertoire des groupes 

génériques mentionné à l’article R. 5121-5 du Code de la Santé Publique 

Le directeur général de l’Agence nationale de sécurité du médicament et des produits de 
santé, 

Vu le code de la santé publique, notamment ses articles L. 5121-1, L. 5121-10, R. 5121-5 et 
suivants ; 
Vu la décision du 12 mars 2010 modifiée portant inscription au répertoire des groupes génériques 
mentionné à l’article R.5121-5 du Code de la Santé Publique ; 

DECIDE : 

Art. 1er – L’annexe I du répertoire des groupes génériques, tel que fixé par la décision du
12 mars 2010 susvisée est modifiée comme suit : 

I. CREATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 

Dénomination commune : ABACAVIR (SULFATE D') + LAMIVUDINE - ABACAVIR + 
LAMIVUDINE 

Voie orale 

Groupe générique : ABACAVIR (SULFATE D') équivalant à ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - 
ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - KIVEXA 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé 

Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R KIVEXA 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé, 

VIIV HEALTHCARE UK LIMITED, 
VIIV HEALTHCARE - MARLY LE ROI (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

G ABACAVIR/LAMIVUDINE PHAROS 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé, 
PHAROS - PHARMACEUTICAL ORIENTED SERVICES LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 2 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Dénomination commune : CHLORHEXIDINE (DIGLUCONATE DE) + CHLORURE DE 
BENZALKONIUM + ALCOOL BENZYLIQUE 

 
Voie cutanée 

 
Groupe générique : CHLORHEXIDINE (DIGLUCONATE DE) 0,250 g pour 100 mL + CHLORURE DE 
BENZALKONIUM 0,025 g pour 100 mL + ALCOOL BENZYLIQUE 4 mL pour 100 mL - BISEPTINE, solution 
pour application locale 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R BISEPTINE, solution pour application locale, 

BAYER HEALTHCARE SAS, 
BAYER HEALTHCARE SAS - GAILLARD (exploitant). 

 

G CHLORHEXIDINE/BENZALKONIUM/ALCOOL BENZYLIQUE 
GENODEX 0,25 g/ 0,025 g/ 4 ml pour 100 ml, solution pour application 
locale, 
SUBSTIPHARM DEVELOPPEMENT, 
Non désigné (exploitant). 

 

G CHLORHEXIDINE/BENZALKONIUM/ALCOOL BENZYLIQUE SG-
PHARM 0,25 g/ 0,025 g/ 4 ml pour 100 ml, solution pour application locale, 
SUBSTIPHARM DEVELOPPEMENT, 
Non désigné (exploitant). 

 

G CHLORHEXIDINE/BENZALKONIUM/ALCOOL BENZYLIQUE 
SUBSTIPHARM 0,25 g/ 0,025 g/ 4 ml pour 100 ml, solution pour application 
locale, 
SUBSTIPHARM DEVELOPPEMENT, 
Non désigné (exploitant). 

 

G HOURIEX, solution pour application locale, 
SUBSTIPHARM DEVELOPPEMENT, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : CISPLATINE 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : CISPLATINE 1 mg/1 mL - PLATINOL 1 mg/ml, solution pour perfusion 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R PLATINOL 1 mg/ml, solution pour perfusion, 

BRISTOL - MYERS SQUIBB. 
 

G CISPLATINE CIPLA 1mg/ml, solution à diluer pour perfusion, 
CIPLA EUROPE NV, 
CIPLA (EU) LIMITED - LONDON (exploitant). 

Sodium. 

 
 

Dénomination commune : DESFLURANE 
 

Voie inhalée 
 
Groupe générique : DESFLURANE 100 % - SUPRANE, liquide pour inhalation par vapeur 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R SUPRANE, liquide pour inhalation par vapeur, 

BAXTER SAS, 
BAXTER SAS - GUYANCOURT (exploitant). 

 

G DESFLURANE PIRAMAL 100%, liquide pour inhalation par vapeur, 
PIRAMAL HEALTHCARE UK LTD, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 3 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Dénomination commune : ERYTHROMYCINE (LACTOBIONATE D') 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : ERYTHROMYCINE (LACTOBIONATE D') équivalant à ERYTHROMYCINE 500 mg - 
ERYTHROCINE 0,5 g, lyophilisat pour usage parentéral (IV) 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ERYTHROCINE 0,5 g, lyophilisat pour usage parentéral (IV), 

AMDIPHARM Ltd, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

G ERYTHROMYCINE MEDIPHA SANTE 500 mg, poudre pour solution à 
diluer pour perfusion, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 

Dénomination commune : ERYTHROMYCINE (LACTOBIONATE D') 
 

Voie intraveineuse 
 
Groupe générique : ERYTHROMYCINE (LACTOBIONATE D') équivalant à ERYTHROMYCINE 1 g - 
ERYTHROCINE 1 g I.V., lyophilisat pour préparation injectable 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ERYTHROCINE 1 g I.V., lyophilisat pour préparation injectable, 

AMDIPHARM Ltd, 
CENTRE SPECIALITES PHARMACEUTIQUES - COURNON 
D'AUVERGNE (exploitant). 

 

G ERYTHROMYCINE MEDIPHA SANTE 1 g, poudre pour solution à diluer 
pour perfusion, 
MEDIPHA SANTE, 
MEDIPHA SANTE - COURTABOEUF (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 4 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

 
 

II. MODIFICATION DE GROUPE(S) GENERIQUE(S) 
 
 
Groupe générique : ABACAVIR (SULFATE D') équivalant à ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - 
ABACAVIR 600 mg + LAMIVUDINE 300 mg - KIVEXA 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ABACAVIR/LAMIVUDINE PHAROS 600 mg/300 mg, comprimé pelliculé, 

PHAROS - PHARMACEUTICAL ORIENTED SERVICES LTD, 
Non désigné (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

 
 
Groupe générique : ADRENALINE (TARTRATE D') équivalant à ADRENALINE 150 microgrammes - 
ADRENALINE - EPIPEN 0,15 mg/0,3 ml, solution injectable en stylo pré-rempli 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EPIPEN 0,15 mg/0,3 ml, solution injectable en stylo pré-rempli, 

MEDA PHARMA, 
MEDA PHARMA - PARIS (exploitant). 

Métabisulfite de sodium, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ADRENALINE (TARTRATE D') équivalant à ADRENALINE 300 microgrammes - 
ADRENALINE - EPIPEN 0,30 mg/0,3 ml, solution injectable en stylo pré-rempli 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EPIPEN 0,30 mg/0,3 ml, solution injectable en stylo pré-rempli, 

MEDA PHARMA, 
MEDA PHARMA - PARIS (exploitant). 

Métabisulfite de sodium, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ALVÉRINE (CITRATE D') 60 mg  +  SIMÉTICONE 300 mg - METEOSPASMYL, capsule 
molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOLOSPASMYL 60 mg/300 mg, capsule molle, 

LABORATOIRES MAYOLY SPINDLER, 
LABORATOIRES MAYOLY SPINDLER - CHATOU (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMISULPRIDE 100 mg - SOLIAN 100 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMISULPRIDE ACTAVIS 100 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Lactose. 

 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 5 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : AMISULPRIDE 200 mg - SOLIAN 200 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMISULPRIDE ZYDUS 200 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : AMISULPRIDE 400 mg - SOLIAN 400 mg, comprimé pelliculé sécable 

 
"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMISULPRIDE ACTAVIS 400 mg, comprimé pelliculé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Lactose. 

G AMISULPRIDE ZYDUS 400 mg, comprimé pelliculé sécable, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg - CLAMOXYL 500 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NELMAUBERT 500 mg, gélule, 

CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Jaune de quinoléïne, 
Laque aluminique de rouge de 
cochenille. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G AMOXICILLINE BIOGARAN 500 mg, gélule, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 125 mg/5 ml - CLAMOXYL 125 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CLAMOXYL 125 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - MARLY LE ROI (exploitant). 

Aspartam, 
Maltodextrine, 
Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 6 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : AMOXICILLINE 250 mg/5 ml - CLAMOXYL 250 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CLAMOXYL 250 mg/ 5 ml, poudre pour suspension buvable, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - MARLY LE ROI (exploitant). 

Aspartam, 
Maltodextrine, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : AMOXICILLINE 500 mg/5 ml - CLAMOXYL 500 mg/5 ml, poudre pour suspension 
buvable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R CLAMOXYL 500 mg/5 ml, poudre pour suspension buvable, 

Laboratoire GLAXOSMITHKLINE, 
LABORATOIRE GLAXOSMITHKLINE - MARLY LE ROI (exploitant). 

Aspartam, 
Maltodextrine, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 5 mg - ABILIFY 5 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ARIPIPRAZOLE PHARMATHEN 5 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 10 mg - ABILIFY 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ARIPIPRAZOLE PHARMATHEN 10 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 15 mg - ABILIFY 15 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ARIPIPRAZOLE PHARMATHEN 15 mg, comprimé.  
 
 
Groupe générique : ARIPIPRAZOLE 30 mg - ABILIFY 30 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée suite à une modification de 
dénomination : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques  
G ARIPIPRAZOLE PHARMATHEN 30 mg, comprimé.  
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 7 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : ATENOLOL 100 mg - TENORMINE 100 mg, comprimé enrobé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATENOLOL SFDB 100 mg, comprimé sécable, 

LABORATOIRES GERDA, 
LABORATOIRES GERDA - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ATOSIBAN (ACÉTATE D') équivalant à ATOSIBAN 6,75 mg pour 0,9 ml - TRACTOCILE 
6,75 mg/0,9 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATOSIBAN EVER PHARMA 6.75 mg/0.9 mL, solution injectable, 

EVER VALINJECT GMBH, 
EVER VALINJECT GMBH - UNTERACH AM ATTERSEE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ATOSIBAN (ACÉTATE D') équivalant à ATOSIBAN 37,5 mg pour 5 ml - TRACTOCILE 
37,5 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ATOSIBAN ACCORD 37.5 mg/5 ml, solution à diluer pour perfusion, 

ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

G ATOSIBAN EVER PHARMA 37.5 mg/5 mL, solution à diluer pour perfusion, 
EVER VALINJECT GMBH, 
EVER VALINJECT GMBH - UNTERACH AM ATTERSEE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 5 mg - CARDENSIEL 5 mg, comprimé pelliculé 
sécable - CARDIOCOR 5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL EG 5 mg, comprimé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BISOPROLOL (HEMIFUMARATE DE) 7,5 mg - CARDENSIEL 7,5 mg, comprimé 
pelliculé sécable - CARDIOCOR 7,5 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BISOPROLOL EG 7,5 mg, comprimé sécable, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 8 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 62,5 mg - TRACLEER 62,5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN EG 62,5 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : BOSENTAN MONOHYDRATÉ équivalant à BOSENTAN 125 mg - TRACLEER 125 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G BOSENTAN EG 125 mg, comprimé pelliculé, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : CALCITONINE (SALMINE SYNTHETIQUE) 50 UI/1 ml - MIACALCIC 50 UI/1 ml, 
solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R MIACALCIC 50 U.I./1 ml, solution injectable ou pour perfusion, 

ESSENTIAL PHARMA LIMITED, 
ESSENTIAL PHARMA LIMITED - EGHAM (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CAPÉCITABINE 150 mg - XELODA 150 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G XELCIP 150 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
CIPLA UK Ltd, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CAPÉCITABINE 500 mg - XELODA 500 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G XELCIP 500 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
CIPLA UK Ltd, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 9 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : CEFUROXIME SODIQUE équivalant à CEFUROXIME 750 mg  - ZINNAT 750 mg, poudre 
pour solution injectable (I.M., I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CEFUROXIME KABI 750 mg, poudre pour solution injectable / pour 

perfusion, 
FRESENIUS KABI FRANCE SA, 
FRESENIUS KABI FRANCE - SEVRES (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 100 mg - CELEBREX 100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LECTAZIB 100 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CÉLÉCOXIB 200 mg - CELEBREX 200 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LECTAZIB 200 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 10 mg - ZYRTEC 10 mg, comprimé pelliculé 
sécable - VIRLIX 10 mg, comprimé pelliculé sécable - REACTINE 10 mg, comprimé pelliculé sécable -  
ZYRTECSET 10 mg, comprimé pelliculé sécable. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ALDIREK 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CICLOPIROX OLAMINE 1% - MYCOSTER 1 pour cent, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MYCOSKIN 1 %, crème, 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

 

 
 
 
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 10 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : CLOPIDOGREL (HYDROGÉNOSULFATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - 
CLOPIDOGREL (BESILATE DE) équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg - CLOPIDOGREL (CHLORHYDRATE DE) 
équivalant à CLOPIDOGREL 75 mg -PLAVIX 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOPIDOGREL ARROW 75 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Huile de ricin hydrogénée, 
Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CLOPIDOGREL ACINO 75 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACINO AG. 

Huile de ricin hydrogénée. 

 
 
Groupe générique : CLOZAPINE 25 mg - LEPONEX 25 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LEPONEX 25 mg, comprimé sécable, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : CLOZAPINE 100 mg - LEPONEX 100 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R LEPONEX 100 mg, comprimé sécable, 

MYLAN MEDICAL SAS, 
MYLAN MEDICAL SAS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DESOGESTREL 150 microgrammes + ETHINYLESTRADIOL 30 microgrammes - 
VARNOLINE CONTINU, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G REGULCONT 150 microgrammes/30 microgrammes, comprimé pelliculé, 

GEDEON RICHTER Ltd, 
GEDEON RICHTER FRANCE SARL - PARIS (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 11 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : DEXPANTHÉNOL 5% - BEPANTHEN 5 %, pommade 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CICAPANTHEN 5 %, pommade, 

Coopération Pharmaceutique Française, 
COOPERATION PHARMACEUTIQUE FRANCAISE - MELUN 
(exploitant). 

Alcool cétylique, 
Alcool stéarylique, 
Lanoline. 

G DEXPANTHENOL BAILLEUL 5 %, pommade, 
LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

Alcool cétylique, 
Alcool stéarylique, 
Lanoline. 

 
 
Groupe générique : DIACEREINE 50 mg - ART 50 mg, gélule - ZONDAR 50 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DIACEREINE ZYDUS 50 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : DICLOFENAC DE DIETHYLAMINE équivalant à DICLOFENAC SODIQUE 1g/100 g - 
VOLTARENE EMULGEL 1 %, gel 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DISPADOL 1 %, gel, 

ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : DILTIAZEM (CHLORHYDRATE DE) 300 mg - DILRENE L.P. 300 mg, gélule à libération 
prolongée 
 

"Le statut de l'AMM de cette spécialité est modifié : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R DILRENE L.P. 300 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est supprimée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 
 

Huile de ricin, 
Jaune orangé S (E110), 
Saccharose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DILTIAZEM ZENTIVA L.P. 300 mg, gélule à libération prolongée, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Huile de ricin, 
Saccharose. 

 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 12 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : DOCETAXEL TRIHYDRATE équivalant à DOCETAXEL 20 mg/1 ml - DOCETAXEL  
20 mg/1 ml - TAXOTERE 20 mg/1 ml, solution à diluer  pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G QVIDADOTAX 20 mg/ml, solution à diluer pour solution injectable/pour 

perfusion, 
AMRING, 
PHARMA SERVICES - PARIS (exploitant). 

Ethanol. 

 
 
Groupe générique : DORZOLAMIDE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à DORZOLAMIDE 20 mg/ml - 
TRUSOPT 20 mg/ml, collyre en solution 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DORZOLAMIDE ARROW 2 %, collyre en solution, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Chlorure de benzalkonium. 

 
 
Groupe générique : DOXYCYCLINE 100 mg - VIBRAMYCINE N 100 mg, comprimé sécable 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont modifiées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R VIBRAMYCINE N 100 mg, comprimé sécable, 

ALLIANCE PHARMA FRANCE SAS, 
ALLIANCE PHARMA FRANCE SAS - PARIS (exploitant). 

 

G(1) TOLEXINE 100 mg, microgranules en comprimé, 
LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 
 

Amidon(s). 

 TOLEXINE 50 mg, microgranules en comprimé, 
LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

Amidon(s). 

 
(1) En l'absence de sécabilité de la spécialité TOLEXINE 100 mg, la spécialité TOLEXINE 50 mg peut être nécessaire 
pour obtenir la posologie prescrite. 
Un comprimé de TOLEXINE 50 mg correspond à un demi-comprimé de VIBRAMYCINE N 100 mg. 
 
 
Groupe générique : DOXYCYCLINE (HYCLATE DE) équivalant à DOXYCYCLINE 100 mg - VIBRAMYCINE 
100 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SPANOR 100 mg, comprimé pelliculé sécable, 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

Jaune orangé S (E110). 

 
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 13 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : DOXYLAMINE (HYDROGÉNOSUCCINATE DE) 15 mg - DONORMYL 15 mg, comprimé 
pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DOXYLAMINE SG-PHARM 15 mg, comprimé pelliculé sécable, 

SUBSTIPHARM DEVELOPPEMENT, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DERMAZOL 1 POUR CENT, crème, 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

Acide benzoïque, 
Butylhydroxyanisole, 
Butylhydroxytoluène, 
Dipropylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, émulsion fluide pour 
application locale 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DERMAZOL 1 POUR CENT, émulsion fluide pour application locale, 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ECONAZOLE (NITRATE D') 1 % - PEVARYL 1 POUR CENT, poudre pour application 
locale en flacon poudreur 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DERMAZOL 1 POUR CENT, poudre pour application locale, 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ÉFAVIRENZ 600 mg - SUSTIVA 600 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EFAVIRENZ ZENTIVA 600 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
SANOFI AVENTIS FRANCE, 
SANOFI AVENTIS FRANCE - GENTILLY (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 14 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 5 mg - SEROPLEX 5 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM MYLAN 5 mg, comprimé pelliculé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 10 mg - SEROPLEX  
10 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM MYLAN 10 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 15 mg - SEROPLEX  
15 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM MYLAN 15 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ESCITALOPRAM (OXALATE D') équivalant à ESCITALOPRAM 20 mg - SEROPLEX  
20 mg, comprimé pelliculé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ESCITALOPRAM MYLAN 20 mg, comprimé pelliculé sécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ETHINYLESTRADIOL BETADEX-CLATHRATE équivalant à ETHINYLESTRADIOL  
0,02 mg + DROSPIRENONE 3 mg - JASMINELLECONTINU 0,02 mg/3 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ETHINYLESTRADIOL/DROSPIRENONE CRISTERS CONTINU 0,02 mg/3 

mg, comprimé pelliculé, 
CRISTERS, 
CRISTERS - SURESNES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 15 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : EZETIMIBE 10 mg - EZETROL 10 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G EZETIMIBE MYLAN 10 mg, comprimé, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FINASTERIDE 1 mg - PROPECIA 1 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FINASTERIDE BAILLEUL 1 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FINASTERIDE 5 mg - CHIBRO-PROSCAR 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FINASTERIDE RATIOPHARM 5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
RATIOPHARM GmbH, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 20 mg - LESCOL 20 mg, gélule 
- FRACTAL 20 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUVASTATINE ZYDUS 20 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 40 mg - LESCOL 40 mg, gélule 
- FRACTAL 40 mg, gélule 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUVASTATINE ZYDUS 40 mg, gélule, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 16 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : FLUVASTATINE SODIQUE équivalant à FLUVASTATINE 80 mg - LESCOL L.P. 80 mg, 
comprimé pelliculé à libération prolongée - FRACTAL L.P. 80 mg, comprimé pelliculé à libération prolongée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FLUVASTATINE ZYDUS L.P. 80 mg, comprimé pelliculé à libération 

prolongée, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : FROVATRIPTAN (SUCCINATE DE) MONOHYDRATÉ équivalant à FROVATRIPTAN  
2,5 mg - ISIMIG 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ISIMIG 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

Laboratoires MENARINI INTERNATIONAL Operations Luxembourg SA, 
MENARINI FRANCE - RUNGIS (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GANIRELIX (ACETATE DE) équivalant à GANIRELIX 0,25 mg/0,5 mL - ORGALUTRAN 
0,25 mg/0,5 ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G FYREMADEL 0,25 mg/0,5 mL, solution injectable en seringue pré-remplie, 

SUN PHARMACEUTICAL INDUSTRIES EUROPE BV, 
FERRING SAS - GENTILLY (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : GLICLAZIDE 80 mg - DIAMICRON 80 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLICLAZIDE ZYDUS 80 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GLIMEPIRIDE 2 mg - AMAREL 2 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE ACTAVIS 2 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Jaune orangé S (E110), 
Lactose, 
Tartrazine. 

 
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 17 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : GLIMEPIRIDE 3 mg - AMAREL 3 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE ACTAVIS 3 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP HF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GLIMEPIRIDE 4 mg - AMAREL 4 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLIMEPIRIDE ACTAVIS 4 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : GLYCÉROL 15 %  +  VASELINE 8 %  +  PARAFFINE LIQUIDE 2 % - DEXERYL, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G DEXATOPIA, crème, 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de propyle. 

 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont supprimées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G GLYCEROL/VASELINE/PARAFFINE BGR 15 %/8 %/2 %, crème, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de propyle. 

G GLYCEROL/VASELINE/PARAFFINE REF 15 %/8 %/2 %, crème, 
(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Parahydroxybenzoate de propyle. 

 
 
Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 100 mg - GLIVEC 100 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB KOANAA 100 mg, comprimé pelliculé, 

KOANAA HEALTHCARE LIMITED, 
WAVE PHARMA LIMITED (EDGWARE) (exploitant). 

 

G IMATINIB SYNTHON HISPANIA 100 mg, comprimé pelliculé, 
SYNTHON HISPANIA, 
SYNTHON HISPANIA SL - SANT BOI DE LLOBREGAT (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 18 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : IMATINIB (MESILATE D') équivalant à IMATINIB 400 mg - GLIVEC 400 mg, comprimé 
pelliculé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IMATINIB KOANAA 400 mg, comprimé pelliculé, 

KOANAA HEALTHCARE LIMITED, 
WAVE PHARMA LIMITED (EDGWARE) (exploitant). 

 

G IMATINIB SYNTHON HISPANIA 400 mg, comprimé pelliculé, 
SYNTHON HISPANIA, 
SYNTHON HISPANIA SL - SANT BOI DE LLOBREGAT (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IPRATROPIUM (BROMURE D') 0,25 mg/1 ml - ATROVENT 0,25 mg/1 ml ENFANTS, 
solution pour inhalation par nébuliseur en récipient unidose 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IPRATROGEN 0,25 mg/ml ENFANTS, solution pour inhalation par 

nébuliseur en récipient unidose, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATOIRE UNITHER. 

 

 
 
Groupe générique : IPRATROPIUM (BROMURE D') 0,5 mg/2 ml - ATROVENT ADULTES 0,5 mg/2 ml, 
solution pour inhalation par nébuliseur en récipient unidose 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IPRATROGEN 0,5 mg/2 ml ADULTES, solution pour inhalation par 

nébuliseur en récipient unidose, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
LABORATOIRE UNITHER. 

 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 150 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL  
150 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE PHARMAKI GENERICS 150 

mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 19 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 12,5 mg - COAPROVEL  
300 mg/12,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE PHARMAKI GENERICS 300 

mg/12,5 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : IRBESARTAN 300 mg + HYDROCHLOROTHIAZIDE 25 mg - COAPROVEL  
300 mg/25 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IRBESARTAN/HYDROCHLOROTHIAZIDE PHARMAKI GENERICS 300 

mg/25 mg, comprimé pelliculé, 
(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
PHARMAKI GENERICS LTD, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ISOTRETINOÏNE 5 mg - ROACCUTANE 5 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CONTRACNE 5 mg, capsule molle, 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

Huile de soja, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : ISOTRETINOÏNE 10 mg - ROACCUTANE 10 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CONTRACNE 10 mg, capsule molle, 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

Huile de soja, 
Huile de soja partiellement 
hydrogénée, 
Rouge cochenille A (E124), 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : ISOTRETINOÏNE 20 mg - ROACCUTANE 20 mg, capsule molle 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CONTRACNE 20 mg, capsule molle, 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

Huile de soja, 
Huile de soja partiellement 
hydrogénée, 
Rouge cochenille A (E124), 
Sorbitol. 

 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 20 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : IVERMECTINE 3 mg - STROMECTOL 3 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G IVERMECTINE ARROW 3 mg, comprimé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : LACTULOSE 66,5 % (concentration exprimée en m/v) - DUPHALAC 66,5 POUR CENT, 
solution buvable en flacon 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LACTULOSE BIPHAR 66,5 %, solution buvable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Fructose, 
Galactose, 
Lactose. 

 
 
Groupe générique : LEVOCETIRIZINE (DICHLORHYDRATE DE) 5 mg - XYZALL 5 mg, comprimé pelliculé 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G LEVOCETIRIZINE EVOLUGEN  5 mg, comprimé pelliculé, 

EVOLUPHARM, 
EVOLUPHARM - AUNEUIL (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : LIDOCAINE (CHLORHYDRATE DE) 2 % - XYLOCAINE 2 % SANS CONSERVATEUR, 
solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XYLOCAINE 20 mg/ml SANS CONSERVATEUR, solution injectable, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
ASPEN FRANCE - MARLY LE ROI (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : LIDOCAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 10 mg - XYLOCAINE 10mg/ml SANS 
CONSERVATEUR, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XYLOCAINE 10 mg/ml SANS CONSERVATEUR, solution injectable, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
ASPEN FRANCE - MARLY LE ROI (exploitant). 

Sodium. 

 
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 21 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : LIDOCAÏNE (CHLORHYDRATE DE) 5 mg/ml - XYLOCAINE 5 mg/ml SANS 
CONSERVATEUR, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XYLOCAINE 5 mg/ml SANS CONSERVATEUR, solution injectable, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
ASPEN FRANCE - MARLY LE ROI (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : LIDOCAÏNE (CHLORHYDRATE DE)  équivalant à LIDOCAÏNE 10 mg/ml +  
ADRÉNALINE (TARTRATE D') équivalant à ADRÉNALINE 0,005 mg/ml - XYLOCAINE 10 mg/ml 
ADRENALINE 0,005 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XYLOCAINE 10 mg/ml ADRENALINE 0,005 mg/ml, solution injectable, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
ASPEN FRANCE - MARLY LE ROI (exploitant). 

Métabisulfite de sodium, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : LIDOCAÏNE (CHLORHYDRATE DE)  équivalant à LIDOCAÏNE 20 mg/ml +  
ADRÉNALINE (TARTRATE D') équivalant à ADRÉNALINE 0,005 mg/ml - XYLOCAINE 20 mg/ml 
ADRENALINE 0,005 mg/ml, solution injectable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R XYLOCAINE 20 mg/ml ADRENALINE 0,005 mg/ml, solution injectable, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
ASPEN FRANCE - MARLY LE ROI (exploitant). 

Métabisulfite de sodium, 
Sodium. 

 
 
Groupe générique : LIDOCAINE  2,5 % + PRILOCAINE 2,5 % - EMLA 5 POUR CENT, crème 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EMLA 5 POUR CENT, crème, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
ASPEN FRANCE - MARLY LE ROI (exploitant). 

Hydroxystéarate de 
macrogolglycérol. 

 
 
Groupe générique : LIDOCAINE  2,5 % + PRILOCAINE 2,5 % - EMLAPATCH 5 POUR CENT, pansement 
adhésif cutané 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R EMLAPATCH 5 POUR CENT, pansement adhésif cutané, 

ASPEN PHARMA TRADING LIMITED, 
ASPEN FRANCE - MARLY LE ROI (exploitant). 

Huile de ricin. 

 
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 22 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 500 mg - MERONEM 500 mg,  
poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEROPENEM ARROW 500 mg, poudre pour solution injectable/pour 

perfusion, 
ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : MEROPENEM TRIHYDRATE équivalant à MEROPENEM 1 g - MEROPENEM 1 g,  
poudre pour solution injectable ou pour perfusion 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MEROPENEM ARROW 1 g, poudre pour solution injectable/pour perfusion, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : MINOXIDIL 5 % - ALOSTIL 5 POUR CENT, solution pour application cutanée - 
REGAINE 5 POUR CENT, solution pour application cutanée 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MINOXIDIL BAILLEUL 5 %, solution pour application cutanée, 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

Alcool, 
Propylèneglycol. 

 
 
Groupe générique : MOLSIDOMINE 2 mg - CORVASAL 2 mg, comprimé sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MOLSIDOMINE ZYDUS 2 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MOLSIDOMINE 4 mg - CORVASAL 4 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MOLSIDOMINE ZYDUS 4 mg, comprimé sécable, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 23 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : MONTELUKAST SODIQUE équivalant à MONTELUKAST 10 mg - SINGULAIR 10 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MONTELUKAST ACTAVIS 10 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est abrogée), 
ACTAVIS GROUP PTC EHF, 
ACTAVIS FRANCE - LE PLESSIS ROBINSON (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : MOXIFLOXACINE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à MOXIFLOXACINE  400 mg - 
OCTEGRA 400 mg, comprimé pelliculé -IZILOX 400 mg, comprimé pelliculé  
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MOXIFLOXACINE BIOGARAN 400 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MUPIROCINE 2 % - MUPIDERM 2 POUR CENT, pommade 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MUPIROCINE EG 2%, pommade, 

EG LABO - Laboratoires EuroGenerics, 
EG LABO - LABORATOIRES EUROGENERICS - BOULOGNE 
BILLANCOURT (exploitant). 

 

G MUPIROCINE MYLAN 2%, pommade, 
SUBSTIPHARM DEVELOPPEMENT, 
Non désigné (exploitant). 

 

G MUPIROCINE SG-PHARM 2 %, pommade, 
SUBSTIPHARM DEVELOPPEMENT, 
Non désigné (exploitant). 

 

G MUPIROCINE SUBSTI-LABO 2%, pommade, 
SUBSTIPHARM DEVELOPPEMENT, 
Non désigné (exploitant). 

 

G MUPIROCINE SUBSTILAB 2%, pommade, 
SUBSTIPHARM DEVELOPPEMENT, 
Non désigné (exploitant). 

 

G MUPIROCINE SUBSTIPHARM 2 %, pommade, 
SUBSTIPHARM DEVELOPPEMENT, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : MYCOPHENOLATE MOFETIL 500 mg - CELLCEPT 500 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MYCOPHENOLATE MOFETIL ACCORD HEALTHCARE 500 mg, 

comprimé pelliculé, 
ACCORD HEALTHCARE France SAS, 
ACCORD HEALTHCARE FRANCE SAS - LILLE (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 24 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G MYCOPHENOLATE MOFETIL ZYDUS 500 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NEBIVOLOL (CHLORHYDRATE DE) équivalant à NEBIVOLOL 5 mg - TEMERIT 5 mg, 
comprimé quadrisécable - NEBILOX 5 mg, comprimé quadrisécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NEBIVOLOL MYLAN PHARMA 5 mg, comprimé quadrisécable, 

MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : NICORANDIL 10 mg - ADANCOR 10 mg, comprimé sécable - IKOREL 10 mg, comprimé 
sécable 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICORANDIL DEXCEL 10 mg, comprimé sécable, 

DEXCEL PHARMA GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : NICORANDIL 20 mg - ADANCOR 20 mg, comprimé - IKOREL 20 mg, comprimé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G NICORANDIL DEXCEL 20 mg, comprimé, 

DEXCEL PHARMA GMBH, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : ONDANSETRON 4 mg - ZOPHREN 4 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZOPHREN 4 mg, lyophilisat oral, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
SANDOZ (exploitant). 

Aspartam, 
Ethanol, 
Parahydroxybenzoate de méthyle 
sodique, 
Parahydroxybenzoate de propyle 
sodique. 

 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 25 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : ONDANSETRON 8 mg - ZOPHREN 8 mg, lyophilisat oral 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZOPHREN 8 mg, lyophilisat oral, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
SANDOZ (exploitant). 

Aspartam, 
Ethanol, 
Parahydroxybenzoate de méthyle 
sodique, 
Parahydroxybenzoate de propyle 
sodique. 

 
 
Groupe générique : ONDANSETRON (CHLORHYDRATE D') DIHYDRATE équivalant à ONDANSETRON  
4 mg - ZOPHREN 4 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZOPHREN 4 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
SANDOZ (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ONDANSETRON (CHLORHYDRATE D') DIHYDRATE équivalant à ONDANSETRON  
8 mg - ZOPHREN 8 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZOPHREN 8 mg, comprimé pelliculé, 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
SANDOZ (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ONDANSETRON (CHLORHYDRATE D') DIHYDRATE équivalant à 2 mg/ml 
d'ONDANSETRON - ZOPHREN 2 mg/ml, solution injectable en ampoule (I.V.) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ZOPHREN 2 mg/ml, solution injectable en ampoule (I.V.), 

NOVARTIS PHARMA SAS, 
SANDOZ (exploitant). 

Sodium. 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 5 mg - OXYNORM 5 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE SANDOZ 5 mg, gélule, 

SANDOZ. 
 

G OXYCODONE TORRENT 5 mg, gélule, 
TORRENT PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 26 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 10 mg - OXYNORM 10 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE SANDOZ 10 mg, gélule, 

SANDOZ. 
 

G OXYCODONE TORRENT 10 mg, gélule, 
TORRENT PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : OXYCODONE (CHLORHYDRATE D') 20 mg - OXYNORM 20 mg, gélule 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G OXYCODONE SANDOZ 20 mg, gélule, 

SANDOZ. 
 

G OXYCODONE TORRENT 20 mg, gélule, 
TORRENT PHARMA, 
Non désigné (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PANTOPRAZOLE SODIQUE SESQUIHYDRATE équivalant à PANTOPRAZOLE 40 mg - 
EUPANTOL 40 mg, comprimé gastro-résistant - INIPOMP 40 mg, comprimé gastro-résistant - PANTIPP  
40 mg, comprimé gastro-résistant 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PANTOPRAZOLE ZYDUS 40 mg, comprimé gastro-résistant, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : PREDNISOLONE (METASULFOBENZOATE SODIQUE DE) équivalant à 
PREDNISOLONE 20 mg - SOLUPRED 20 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G PREDNISOLONE GERDA 20 mg, comprimé orodispersible, 

LABORATOIRES GERDA, 
LABORATOIRES GERDA - PARIS (exploitant). 

Anhydride sulfureux, 
Aspartam, 
Sorbitol. 

 
 
Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à  RISEDRONATE 
MONOSODIQUE 5 mg - ACTONEL 5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ACTONEL 5 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 27 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQIUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à RISEDRONATE 
MONOSODIQUE 30 mg - ACTONEL 30 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ACTONEL 30 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : RISEDRONATE MONOSODIQUE HEMIPENTAHYDRATE équivalant à  RISEDRONATE 
MONOSODIQUE 35 mg - ACTONEL 35 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ACTONEL 35 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ACIDE RISEDRONIQUE équivalant à RISEDRONATE MONOSODIQUE 
HEMIPENTAHYDRATE 75 mg  - ACTONEL 75 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R ACTONEL 75 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : RUPATADINE (FUMARATE DE) équivalant à RUPATADINE 10 mg - WYSTAMM 10 mg, 
comprimé 
 

"Les spécialités génériques ci-après sont ajoutées : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CARUPI 10 mg, comprimé, 

INOPHARM LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G DORATRI 10 mg, comprimé, 
INOPHARM LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G MURTIPA 10 mg, comprimé, 
INOPHARM LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G PATYRU 10 mg, comprimé, 
INOPHARM LIMITED, 
Non désigné (exploitant). 

Lactose. 

G RUPATADINE MYLAN 10 mg, comprimé, 
MYLAN SAS, 
MYLAN SAS - SAINT PRIEST (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 28 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 50 mg - VIAGRA 50 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL ARROW LAB 50 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CETINOR 50 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES MAJORELLE, 
LABORATOIRES MAJORELLE - PARIS (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : SILDENAFIL (CITRATE DE) équivalant à SILDENAFIL 100 mg - VIAGRA 100 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SILDENAFIL ARROW LAB 100 mg, comprimé pelliculé, 

ARROW GENERIQUES, 
ARROW GENERIQUES - LYON (exploitant). 

Lactose. 

 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G CETINOR 100 mg, comprimé pelliculé, 

LABORATOIRES MAJORELLE, 
LABORATOIRES MAJORELLE - PARIS (exploitant). 

 

 
 

Groupe générique : SIMVASTATINE 20 mg - ZOCOR 20 mg, comprimé pelliculé sécable - LODALES 20 mg, 
comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G SIMVASTATINE ALMUS 20 mg, comprimé pelliculé, 

ALMUS France, 
ALMUS FRANCE - GENNEVILLIERS (exploitant). 

Glucose, 
Lactose, 
Sorbitol. 

 
SIMVASTATINE ALMUS 20 mg, comprimé n'étant pas sécable, il convient de dispenser une spécialité générique 
sécable lorsque la posologie nécessite une fraction de dose. 
 
 

Groupe générique : TELMISARTAN 20 mg - MICARDIS 20 mg, comprimé - PRITOR 20 mg, comprimé. 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TELMISARTAN ZYDUS 20 mg, comprimé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose, 
Sorbitol. 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 29 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : TENOFOVIR DISOPROXIL (FUMARATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 
245 mg - TENOFOVIR DISOPROXIL (SUCCINATE DE) équivalant à TENOFOVIR DISOPROXIL 245 mg - 
VIREAD 245 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TENOFOVIR DISOPROXIL BIOGARAN 245 mg, comprimé pelliculé, 

BIOGARAN, 
BIOGARAN - COLOMBES (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : TERBINAFINE (CHLORHYDRATE DE ) 250 mg - LAMISIL 250 mg, comprimé sécable 

 
"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 

 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G TERBINAFINE BAILLEUL 250 mg, comprimé, 

LABORATOIRES BAILLEUL SA, 
LABORATOIRES BAILLEUL - PARIS (exploitant). 

 

 
 
Groupe générique : TOPOTECANE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TOPOTECANE 1 mg/ml - 
HYCAMTIN 1 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion (FLACON de 1 mg) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R HYCAMTIN 1 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
SANDOZ (exploitant). 

 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence. 
 
 
Groupe générique : TOPOTÉCANE (CHLORHYDRATE DE) équivalant à TOPOTECANE 4 mg/ml - 
HYCAMTIN 4 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion (FLACON de 4 mg) 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est modifiée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
R HYCAMTIN 4 mg, poudre pour solution à diluer pour perfusion, 

NOVARTIS EUROPHARM LIMITED, 
SANDOZ (exploitant). 

 

 
La présentation à sélectionner est celle dont le volume correspond à celui de la spécialité de référence 
 
 
Groupe générique : VALGANCICLOVIR (CHLORHYDRATE DE) équivalant à valganciclovir 450 mg - 
ROVALCYTE 450 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est ajoutée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G VALGANCICLOVIR TEVA 450 mg, comprimé pelliculé, 

TEVA SANTE, 
TEVA SANTE - COURBEVOIE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
 



 

ANSM – Mars 2017  www.ansm.sante.fr  Page 30 / 30 
Répertoire des médicaments génériques 
Décision du 09 mars 2017 

Groupe générique : ZOLMITRIPTAN 2,5 mg - ZOMIG 2,5 mg, comprimé pelliculé 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZOLMITRIPTAN ZYDUS 2,5 mg, comprimé pelliculé, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Lactose. 

 
 
Groupe générique : ZOLMITRIPTAN 2,5 mg - ZOMIGORO 2,5 mg, comprimé orodispersible 
 

"La spécialité pharmaceutique ci-après est supprimée : " 
 
 Spécialités pharmaceutiques Excipients à effet notoire 
G ZOLMITRIPTAN ZYDUS 2,5 mg, comprimé orodispersible, 

(L'AMM de cette spécialité est caduque), 
ZYDUS FRANCE, 
ZYDUS FRANCE - NANTERRE (exploitant). 

Aspartam. 

 
 
 
Art. 2 –  La présente décision sera publiée sur le site internet de l’Agence. 
 
 
       Fait le  09 MARS 2017 
 
 
 
       Dominique Martin 
       Directeur Général 
 
 
 


